
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ze dne 10. 05. 2024 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

DODÁVKA DIALYZÁTORŮ PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 2024 
 

část 2: Dialyzátor low flux a high flux skupina B 
 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2024-01707, které bylo dne 

19.04.2024 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

1) Specifikace – Zadávací podmínky  

V zadávací dokumentaci v části 6. Prokázání splnění kvalifikace zadavatel uvádí v odstavci 6.3. Technická 

kvalifikace kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, kde požaduje, aby účastník 

prokázal formou čestného prohlášení realizaci minimálně 2 významných dodávek dle uvedené požadované 

minimální úrovně. Zadavatel dále uvádí konkrétně pro část 2: Dialyzátor low flux a high flux skupina B 

požadavek na minimálně 2 uskutečněné dodávky, u nichž finanční objem dosáhl 5.000.000,- Kč bez DPH, 

a to pro každou dodávku samostatně.  

 

Zadavatel neuvádí v tomto požadavku časové ohraničení (standardně se ve VZ používá jeden rok) a počty 

kusů dialyzátorů pro splnění finančního objemu kritéria technické kvalifikace. 

 

Dotaz: 

Doplní zadavatel počty kusů dialyzátorů i časové ohraničení pro splnění finančního objemu a počtu kusů 

uskutečněných dodávek v požadovaném objemu tak, aby uchazeč mohl správně prokázat technickou 

kvalifikaci? 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel upřesňuje znění požadavku k bodu 6.3.1. zadávací dokumentace, kdy časové ohraničení je 

jeden rok, tzn. že účastník předloží seznam významných dodávek za poslední 3 roky, přičemž uvede 

http://www.jihnem.cz/


v každém roce 2 uskutečněné dodávky, u nichž finanční objem dosáhl 5.000.000,- Kč bez DPH, a to pro 

každou dodávku samostatně. 

  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Specifikace – Zadávací podmínky  

 

V zadávací dokumentaci v části 5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota, zadavatel uvádí v 

odstavci 5.2.  

Předpokládanou hodnotu:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na předmět plnění za dobu 48 měsíců činí za všechny položky 

včetně všech souvisejících nákladů: 38.173.500,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH pro jednotlivé části veřejné zakázky je:  

část 1: Dialyzátor low flux a high flux skupina A je 7.777.500,- Kč bez DPH  

část 2: Dialyzátor low flux a high flux skupina B je 30.396.000,- Kč bez  

 

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH je zároveň cenou maximálně přípustnou a nepřekročitelnou. 

Překročení maximálně přípustné nabídkové ceny je důvodem k vyloučení nabídky účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení.  

 

Vzhledem k vývoji a aktuálním průměrným cenám dialyzátorů v České republice a na základě odstavce 

8.1.6, kde zadavatel uvádí, že uchazeč musí počítat v nabídkové ceně s cenami s výhledem na celou dobu 

zakázky (48 měsíců od uzavření smlouvy) bez možnosti případné úpravy cen dle vývoje inflace, je 

maximální předpokládaná hodnota jednotlivých částí zakázky v Kč bez DPH nižší než aktuální cenová 

hladina poptávaných dialyzátorů.  

 

Dotaz č. 2:  

Změní zadavatel maximálně přípustnou hodnotu zakázky na předpokládanou tak, aby její případné 

překročení automaticky nevylučovalo potenciální uchazeče a tím si zajistí možnost hodnocení 

porovnatelných nabídek? 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel sděluje, že nebude přistupovat ke změně, zvláště pak navrhovaným způsobem, který je pro 

Zadavatele méně výhodný. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě 

průzkumu trhu a předpokládaného vývoje cen. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 10.05.2024 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 
 
 

 


